
24|25

ZÜRICHZÜRICH

Enge  Wollishofen  Leimbach
Geschäfte und Dienstleistungen

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   2DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   2 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



3

 
           

LIEBE BEWOHNERINNEN UND BEWOHNER 
DES ZÜRCHER STADTKREISES 2

Der Zürcher Stadtkreis 2 ist mehr als nur ein Teil einer Stadt. Er ist ein pulsierendes Zentrum 
für Lebensqualität, wie Studien und unser eigenes Empfinden bestätigen. Im Kreis 2 erleben 
Sie eine Vielfalt, die ihresgleichen sucht: von belebten Seeuferanlagen bis hin zu abgeschie-
denen Wäldern. Hier trifft geografische Vielfalt auf wirtschaftliche Dynamik – vom Bauernhof 
über den Quartierladen bis zum Grosskonzern. All diese Facetten dienen der Bevölkerung im 
Kreis 2, der Stadt Zürich und der Agglomeration.

Der Gewerbeverein Zürich 2 vertritt seit 1991 die Interessen von Unternehmen in den Stadt-
zürcher Quartieren Enge, Leimbach und Wollishofen und vereint vor allem kleine und mittlere 
Betriebe aus Produktion, Handel und Dienstleistungen sowie vielfältige Detaillisten.

In diesem handlichen Büchlein haben wir für Sie unsere Mitglieder nach Branchen zusam-
mengestellt, damit Sie die Angebote in Ihrer unmittelbaren Umgebung noch besser kennen-
lernen und nutzen können. Wir möchten Sie ermutigen, die vielfältigen Angebote im Quartier 
zu nutzen. Damit tragen Sie dazu bei, den Kreis 2 lebendig zu halten und eine erstklassige 
Dienstleistungsinfrastruktur zu unterstützen. Dieses Nachschlagewerk steht Ihnen zur Seite, 
wann immer Sie es benötigen. Wir würden uns freuen, wenn Sie dieses häufig zur Hand 
nehmen würden.
 
September 2024

Felix Weber
Präsident Gewerbeverein Zürich 2 

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   3DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   3 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



DIE ZIELSETZUNGEN DES GEWERBE- 
VEREINS ZÜRICH 2

–	� Bewahrung und Weiterentwicklung einer 	
lebendigen Gewerbestruktur im Kreis 2

–	 Sensibilisierung von Behörden, Medien 
	 und Öffentlichkeit für die Anliegen des  
	 Gewerbes
–	 Pflege des Kontakts zu Politikern, Quar- 
	 tiervereinen und der Stadtverwaltung, um  
	 unsere Anliegen in die Planung einzu- 
	 bringen
–	 Förderung des Quartierlebens durch  
	 aktive Teilnahme an Quartierinitiativen 	
	 und Quartieranlässen 

–	 Gemeinsame Auftritte mit unseren  
	 Mitgliedern am Wollimärt
–	 Erfahrungsaustausch durch Anlässe und  
	 Betriebsbesichtigungen
–	 Stärkung des gewerblichen Zusammen- 
	 haltes durch kulturelle oder sportliche  
	 Anlässe, nicht zuletzt das jährliche Kegeln
–	 Die Kameradschaft unter selbstständigen 
	 Unternehmern pflegen

DIE MITGLIEDSCHAFTEN DES GEWERBE-
VEREINS ZÜRICH 2

Der Gewerbeverein Zürich 2 ist mit seinen Mitgliedern Mitglied beim städtischen und kanto-
nalen Gewerbeverband.

3

Werden Sie Mitglied beim Gewerbeverein  
Zürich 2, als Betrieb oder Einzelperson, melden 
Sie sich gleich an www.zueri2.ch/kontakt/

 
           

KMU- und Gewerbeverband Kanton Zürich
Ilgenstrasse 22 
8032 Zürich 
www.kgv.ch

Gewerbeverband der Stadt Zürich
Oleanderstrasse 14
8050 Zürich
www.gewerbezuerich.ch

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   4DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   4 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



5

INHALTSVERZEICHNIS NACH BRANCHEN 

AUSBILDUNG UND BETREUUNG
Kinderkrippe	 6 Wohnen im Alter	 6

DIENSTLEISTUNG UND VERKAUF
Anwalt	 8
Bank	 8
Beratung	 8
Blumen	 8
Bürodienstleistung	 8
Coiffeur	 9
Finanzberatung	 9
Goldhandel	 9
Immobilienvermittlung	 9
Kommunikation	 9
Lebensmittel/Getränke	 10

Museum	 10	
Optiker	 10
Papeterie	 10
Personalvermittlung	 10
Presse	 12
Reisen	 12
Sicherheit	 12
Treuhand	 12
Versicherung	 13
Wäscherei	 13

FAHRZEUGE
Autozubehör	 14

Garage	 14

Velo	 14

GASTRONOMIE
Eventvermietung	 16
Hotel	 16

Restaurant	 16

GESUNDHEIT
Apotheke	 18
Arzt	 18
Fitness	 18

Sauna	 18
Zahnarzt	 18

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   5DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   5 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



5 5

HAUS UND GARTEN
Architekt/Innenarchitekt	 19
Bauen	 19
Boden/Decke	 20
Dach/Wand	 20
Elektriker	 20
Fenster/Glas	 22
Garten	 22
Hauswartung	 22

Innendekoration	 22
Maler	 22
Möbel	 22	
Heizung	 24
Sanitär	 24
Schreiner	 24
Verwaltung	 25

GEWERBEVEREIN 
Einzelmitglieder	 26
Wollimärt	 27
Wichtige Telefonnummern	 28

Vorstand	 29
Alphabetisches 	
Mitgliederverzeichnis	 30

www.hev-zuerich.ch

Ihr Verkaufsobjekt.  
Unsere Erfahrung.

Suchen Sie einen Käufer für Ihre Immo-
bilie? Wollen Sie Ihr Objekt ins richtige 
Licht rücken? Sich nicht mit dem zweit-
besten Preis begnügen? Nutzen Sie die 
umfassenden Marktkenntnisse und das 
weitgespannte Beziehungsnetz unserer 
Immobilien treuhänder und Notariats-
fachleute.

Ihre Immobilien. Unser Zuhause.

Rechtsberatung   Verkauf    tnemeganamuaB   gnutlawreV   gnutreweB   

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   6DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   6 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



6

AUSBILDUNG UND BETREUUNG

Joey Kinderkrippe
Marco Thaler - Albisstrasse 10 - 8038 Zürich
044 480 15 00 - m.thaler@joey-kinderkrippe.ch
www.joey-kinderkrippe.ch

Pika Kinderkrippe
Priska Gehring-Hertli - Lavaterstrasse 66 - 8002 Zürich
044 201 96 07 - priska.gehring@kinderkrippe-pika.ch
www.kinderkrippe-pika.ch

Altersgerechtes Wohnen Wollishofen
Roger Zingg, Studackerstrasse 22, 8038 Zürich
044 485 48 51 - roger.zingg@wollishofer-heime.ch
www.altersgerechtes-wohnen-wollishofen.ch 

Tertianum AG, Tertianum Etzelgut
Prisca Wettstein Beledo - Etzelstrasse 14 - 8038 Zürich
044 575 93 93 - etzelgut@tertianum.ch
www.etzelgut.tertianum.ch

Ihr Partner fürs Alter
  altersgerechtes-wohnen-wollishofen.ch

Altersheim Wollishofen.indd   2Altersheim Wollishofen.indd   2 28.05.24   16:5428.05.24   16:54

KMU und Zürcher Kantonalbank – 
eine glückliche Verbindung.

zkb.ch/kmu

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   7DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   7 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



7

AUSBILDUNG UND BETREUUNG

Joey Kinderkrippe
Marco Thaler - Albisstrasse 10 - 8038 Zürich
044 480 15 00 - m.thaler@joey-kinderkrippe.ch
www.joey-kinderkrippe.ch

Pika Kinderkrippe
Priska Gehring-Hertli - Lavaterstrasse 66 - 8002 Zürich
044 201 96 07 - priska.gehring@kinderkrippe-pika.ch
www.kinderkrippe-pika.ch

Altersgerechtes Wohnen Wollishofen
Roger Zingg, Studackerstrasse 22, 8038 Zürich
044 485 48 51 - roger.zingg@wollishofer-heime.ch
www.altersgerechtes-wohnen-wollishofen.ch 

Tertianum AG, Tertianum Etzelgut
Prisca Wettstein Beledo - Etzelstrasse 14 - 8038 Zürich
044 575 93 93 - etzelgut@tertianum.ch
www.etzelgut.tertianum.ch

Tertianum Etzelgut
Etzelstrasse 14 

8038 Zürich 
Tel. 044 575 93 93

etzelgut@tertianum.ch 
www.etzelgut.tertianum.ch

Ferien- und 
Entlastungspflege
Sie sind individuell – wir sind flexibel. 
Dürfen wir Ihnen helfen ?

Wir haben für Sie das passende Pflege- und Betreuungsangebot.  
Vor allem wenn Ihre Selbständigkeit oder die Ihrer Angehörigen 
nicht mehr wie gewohnt vorhanden ist und zur Belastung wird, 
kann eine kurze oder längere Auszeit in unserem Wohn- und 
Pflegezentrum Wunder wirken.

Gerne gestalten wir ein Angebot nach Ihren Wünschen.

Wir freuen uns auf Sie !

Ver
n
g

ic
e

h
s

t
se

, a
n S

s
n 

t

i

 

e 

 selb

zu 
sich

denken

Ver
n
g

ic
e

h
s

t
se

, a
n S

s
n 

t

i

 

e 

 selb

zu 
sich

denken

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   8DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   8 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



8
IT for your business.

 
martInvestments

DIENSTLEISTUNG UND VERKAUF 

Romero & Ziegler, Rechtsanwälte
Albert Romero - Reto Ziegler - Lavaterstrasse 66 - 8002 Zürich
044 206 30 10 - sekretariat@romeroziegler.ch
www.romeroziegler.ch

Raiffeisenbank Zürich, Geschäftsstelle Wollishofen
Janine Vannaz - Mutschellenstrasse 197 - 8038 Zürich
043 244 83 40 - janine.vannaz@raiffeisen.ch
www.raiffeisen.ch/zuerich

Zürcher Kantonalbank, Filiale Zürich-Wollishofen
Michael Müller - Albisstrasse 36 - 8038 Zürich
044 292 25 31 - michael.mueller1@zkb.ch
www.zkb.ch

Zürcher Kantonalbank, Firmenkunden
Leana Wanner - Bahnhofstrasse 9 - 8001 Zürich
044 292 63 51- leana.wanner@zkb.ch
www.zkb.ch

Gewerbeconsulting Kruse & Partner
Hans-Peter Kruse - Seestrasse 303 - 8038 Zürich
044 481 01 01 - mail@gewerbeconsulting.ch
www.gewerbeconsulting.ch

Häusler Treuhand AG, Coaching von Start-ups & Firmengründungen
Max R. Häusler - Sternenstrasse 30 - 8002 Zürich
044 280 68 80 - haeusler-treuhand@gmx.ch

BLUMENHALLE Wollishofen AG
Studackerstrasse 8 - 8038 Zürich
044 482 41 42 - wollishofen@blumenhalle.ch
www.blumenhalle.ch

Brunau-Stiftung, Kaufmännische Dienstleistungen
Enrico Morosi - Marianne Gebhart - Edenstrasse 20 - 8045 Zürich
044 285 10 50 - auftragswesen@brunau.ch
www.brunau.ch

igeeks AG
Serge Subits - Räffelstrasse 24 - 8045 Zürich
058 058 00 00 - info@igeeks.ch
www.igeeks.ch

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   9DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   9 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



9

martInvestments

hairworks & style

always the right answer

DIENSTLEISTUNG UND VERKAUF 

Romero & Ziegler, Rechtsanwälte
Albert Romero - Reto Ziegler - Lavaterstrasse 66 - 8002 Zürich
044 206 30 10 - sekretariat@romeroziegler.ch
www.romeroziegler.ch

Raiffeisenbank Zürich, Geschäftsstelle Wollishofen
Janine Vannaz - Mutschellenstrasse 197 - 8038 Zürich
043 244 83 40 - janine.vannaz@raiffeisen.ch
www.raiffeisen.ch/zuerich

Zürcher Kantonalbank, Filiale Zürich-Wollishofen
Michael Müller - Albisstrasse 36 - 8038 Zürich
044 292 25 31 - michael.mueller1@zkb.ch
www.zkb.ch

Zürcher Kantonalbank, Firmenkunden
Leana Wanner - Bahnhofstrasse 9 - 8001 Zürich
044 292 63 51- leana.wanner@zkb.ch
www.zkb.ch

Gewerbeconsulting Kruse & Partner
Hans-Peter Kruse - Seestrasse 303 - 8038 Zürich
044 481 01 01 - mail@gewerbeconsulting.ch
www.gewerbeconsulting.ch

Häusler Treuhand AG, Coaching von Start-ups & Firmengründungen
Max R. Häusler - Sternenstrasse 30 - 8002 Zürich
044 280 68 80 - haeusler-treuhand@gmx.ch

BLUMENHALLE Wollishofen AG
Studackerstrasse 8 - 8038 Zürich
044 482 41 42 - wollishofen@blumenhalle.ch
www.blumenhalle.ch

Brunau-Stiftung, Kaufmännische Dienstleistungen
Enrico Morosi - Marianne Gebhart - Edenstrasse 20 - 8045 Zürich
044 285 10 50 - auftragswesen@brunau.ch
www.brunau.ch

igeeks AG
Serge Subits - Räffelstrasse 24 - 8045 Zürich
058 058 00 00 - info@igeeks.ch
www.igeeks.ch

Hairworks & Style, Damen- und Herrencoiffeur
Susanna Burger - Friesenbergstasse 38 - 8055 Zürich
044 201 36 88 - susanna.burger@cszuerich.ch 
www.hairworksandstyle.ch

martInvestments, Vermögensverwaltung
Martin Bürki - Helenastrasse 3 - 8008 Zürich
044 392 23 33 - 076 371 66 02 - martin@martinvestments.ch
www.martinvestments.ch

Degussa Goldhandel AG
Andreas Hablützel - René Meyer - Bleicherweg 41 - 8002 Zürich
044 403 41 10 - info@degussa-goldhandel.ch
www.degussa-goldhandel.ch

ENGEL & VÖLKERS, Zürich Paradeplatz und Oerlikon
Kerstin Kühn - Claridenstrasse 43 - 8002 Zürich
043 888 11 22 - zuerichparadeplatz@engelvoelkers.com
www.engelvoelkers.com/zuerichparadeplatz

Intermark, Webdevelopment und Marketing
Theresa Hensch - Scheideggstrasse 65 - 8002 Zürich
044 201 67 74 - hensch@intermark.ch
www.intermark.ch

KoKo Kommunikation GmbH
Alf Bättig - Seestrasse 567a - 8038 Zürich
079 667 67 08 - info@koko.ch
www.koko.ch

Marple Design, visuelle Kommunikation, Beratung 
Caroline Gebel - Allmendstrasse 151 - 8041 Zürich
044 481 13 33 - cgebel@marple-design.ch
www.marple-design.ch

PinkSquirrel GmbH, Communication Ideas
Dany Kielholz - Bederstrasse 103a - 8002 Zürich
044 687 91 91 - dany.kielholz@pinksquirrel.ch
www.pinksquirrel.ch

Reklame Fabrik GmbH
Markus Kuhn - Seestrasse 293 - 8038 Zürich
044 817 29 30 - info@reklamefabrik.ch
www.reklamefabrik.ch

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   10DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   10 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



Fine Spirits GmbH, Wein- und Spirituosenhandel
Philip Ohlin - Seestrasse 356 - 8038 Zürich
043 960 13 73 - info@finespirits.ch
www.finespirits.ch

Landolt Weine AG, Direktverkauf Vinothek Landolt
Marc Landolt - Uetlibergstrasse 130 - 8045 Zürich
044 283 26 26 - contact@landolt-weine.ch 
www.landolt-weine.ch

FIFA Museum AG
Seestrasse 27 - 8027 Zürich
043 388 25 00 - info@fifamuseum.org
www.fifamuseum.com

Ammann Optik
Philip Ammann - Bleicherweg 39 - 8002 Zürich
044 202 56 42 - ammann-optik@bluewin.ch
www.ammannoptik.ch

My Way Optics, Optometry & Eyefashion
Patrick Isker - Albisstrasse 58 - 8038 Zürich
044 482 18 33 - info@mywayoptics.ch
www.mywayoptics.ch

niederer Optik, Brillen, Kontaktlinsen, Optometrie
Christian Gross - Bleicherweg 44 - 8002 Zürich
044 206 17 00 - christian.gross@niedereroptik.ch
www.niedereroptik.ch

Büro Meier AG
Markus Meier - Löwenstrasse 19 - 8001 Zürich
044 225 20 20 - info@buero-meier.ch
www.buero-meier.ch

acad.jobs AG
Christoph Luchsinger - Dangelstrasse 6 - 8038 Zürich
043 243 15 08 - chris@acad.jobs
www.acad.jobs

Talmatch GmbH
Luis Deplazes - Buckhauserstrasse 34 - 8048 Zürich
043 883 32 11 - info@talmatch.com
www.talmatch.com

Waelti Partners AG
Felix Waelti - Seestrasse 15 - 8002 Zürich
043 817 09 90 - info@waeltipartners.ch
www.waeltipartners.ch10

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   11DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   11 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



11

Fine Spirits GmbH, Wein- und Spirituosenhandel
Philip Ohlin - Seestrasse 356 - 8038 Zürich
043 960 13 73 - info@finespirits.ch
www.finespirits.ch

Landolt Weine AG, Direktverkauf Vinothek Landolt
Marc Landolt - Uetlibergstrasse 130 - 8045 Zürich
044 283 26 26 - contact@landolt-weine.ch 
www.landolt-weine.ch

FIFA Museum AG
Seestrasse 27 - 8027 Zürich
043 388 25 00 - info@fifamuseum.org
www.fifamuseum.com

Ammann Optik
Philip Ammann - Bleicherweg 39 - 8002 Zürich
044 202 56 42 - ammann-optik@bluewin.ch
www.ammannoptik.ch

My Way Optics, Optometry & Eyefashion
Patrick Isker - Albisstrasse 58 - 8038 Zürich
044 482 18 33 - info@mywayoptics.ch
www.mywayoptics.ch

niederer Optik, Brillen, Kontaktlinsen, Optometrie
Christian Gross - Bleicherweg 44 - 8002 Zürich
044 206 17 00 - christian.gross@niedereroptik.ch
www.niedereroptik.ch

Büro Meier AG
Markus Meier - Löwenstrasse 19 - 8001 Zürich
044 225 20 20 - info@buero-meier.ch
www.buero-meier.ch

acad.jobs AG
Christoph Luchsinger - Dangelstrasse 6 - 8038 Zürich
043 243 15 08 - chris@acad.jobs
www.acad.jobs

Talmatch GmbH
Luis Deplazes - Buckhauserstrasse 34 - 8048 Zürich
043 883 32 11 - info@talmatch.com
www.talmatch.com

Waelti Partners AG
Felix Waelti - Seestrasse 15 - 8002 Zürich
043 817 09 90 - info@waeltipartners.ch
www.waeltipartners.ch

Günstige Dächer erkennt man nach Ablauf der Garantiefrist 

 Ihr Dachdecker in Quartier und Stadt 
   seit über 100 Jahren 

Steil- und Flachdächer, Reparaturen und Unterhalt   GA HCAD REBEW  
Zürich www.weberdach.ch 044 482 98 66 weber@weberdach.ch 

ALBISSTRASSE 58 | 8038 ZÜRICH | T 044 482 18 33

WWW.MYWAYOPTICS.CH

Optometry – Eyefashion
Wir sehen uns! 

Expertinum AG   
Zellerstrasse 58 | 8038 Zürich 
T 043 399 78 78 | andrea.mathis@expertinum.ch 

expertinum.ch

Ihr Treuhandpartner  
in Zürich

Zürich | Dielsdorf | Winterthur
Der erste Schritt zum erfolg- 
reichen Immobilienverkauf:
Eine Markt-Einschätzung 
vom Experten

Claridenstrasse 43, 8002 Zürich 
043 888 11 22 
zuerichparadeplatz@engelvoelkers.com 
engelvoelkers.com/zuerich/paradeplatz

Brunau-Stiftung | Edenstrasse 20 | Postfach | 8027 Zürich
T 044 285 10 50 | auftragswesen@brunau.ch | www.brunau.ch

Wir übernehmen für Sie
• Vereinsadministration
• Versand- und Logistikaufträge
Betreuung durch kompetentes Fachpersonal

Wir bringen Menschen in den Arbeitsmarkt.

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   12DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   12 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



12

Das Quartier ist unser Revier. 
Ihr direkter Draht: 
Thomas Hoffmann, Redaktor
044 913 53 33
zuerich2@lokalinfo.ch

 Lokalinfo AG, Verlag Zürcher Quartierzeitungen
Pascal Turin - Buckhauserstrasse 11 - 8048 Zürich
044 913 53 33 - zuerich2@lokalinfo.ch 
www.lokalinfo.ch

Kuoni DERTOUR Suisse AG
Patrick Zimmerling - Seestrasse. 15 - 8027 Zürich
058 702 65 45 - zrh-enge.k@kuoni-reisen.ch 
www.kuoni.ch/zrh-enge

Swiss Protection Service AG
Markus Müller - Brandschenkestrasse 178 - 8002 Zürich
044 202 49 11 - info@swissprotectionservice.ch
www.swissprotectionservice.ch

Expertinum AG, Treuhand Steuerberatung Wirtschaftsprüfung
Herr Andrea Mathis - Zellerstrasse 58 - 8038 Zürich
043 399 78 78 - andrea.mathis@expertinum.ch
www.expertinum.ch

REGULA KUHN CONSULTING GMBH, Treuhand, Beratung
Regula Kuhn - Renggerstrasse 71 - 8038 Zürich
043 233 77 24 - kontakt@regulakuhn.ch
www.regulakuhn.ch

REWISCO Treuhand AG, Buchhaltung, Steuern, Revisionen
Freydun Michael Badri - Splügenstrasse 10 - 8002 Zürich
044 364 16 70 - contact@rewisco.com
www.rewisco.com

Ryser Treuhand AG
Christian Ryser - Gartenstrasse 25 - 8027 Zürich
044 454 36 76 - ch.ryser@ryser-treuhand.ch
www.ryser-treuhand.ch

Seiler Treuhand AG
Paul Seiler - Seestrasse 359 - 8038 Zürich
044 485 43 85 - info@seilertreuhand.ch
www.seilertreuhand.ch

Wegmann + Partner AG, Treuhandgesellschaft
Peter Wegmann - Ursula Grossenbacher-Wegmann  
Seestrasse 357 - 8038 Zürich
044 482 23 24 - info@wptreuhand.ch - www.wptreuhand.ch

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   13DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   13 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



13

Was die Finanzen 
betrifft, sollte Ihre 
Zukunft vor allem 
eines sein: 
unbeschwert.

Raiffeisenbank 
Zürich-Wollishofen

Mutschellenstrasse 197
8038 Zürich-Wollishofen 

T 043 244 83 40
zuerich@raiffeisen.ch 

raiffeisen.ch/zuerich 

Wir machen den Weg frei

 Lokalinfo AG, Verlag Zürcher Quartierzeitungen
Pascal Turin - Buckhauserstrasse 11 - 8048 Zürich
044 913 53 33 - zuerich2@lokalinfo.ch 
www.lokalinfo.ch

Kuoni DERTOUR Suisse AG
Patrick Zimmerling - Seestrasse. 15 - 8027 Zürich
058 702 65 45 - zrh-enge.k@kuoni-reisen.ch 
www.kuoni.ch/zrh-enge

Swiss Protection Service AG
Markus Müller - Brandschenkestrasse 178 - 8002 Zürich
044 202 49 11 - info@swissprotectionservice.ch
www.swissprotectionservice.ch

Expertinum AG, Treuhand Steuerberatung Wirtschaftsprüfung
Herr Andrea Mathis - Zellerstrasse 58 - 8038 Zürich
043 399 78 78 - andrea.mathis@expertinum.ch
www.expertinum.ch

REGULA KUHN CONSULTING GMBH, Treuhand, Beratung
Regula Kuhn - Renggerstrasse 71 - 8038 Zürich
043 233 77 24 - kontakt@regulakuhn.ch
www.regulakuhn.ch

REWISCO Treuhand AG, Buchhaltung, Steuern, Revisionen
Freydun Michael Badri - Splügenstrasse 10 - 8002 Zürich
044 364 16 70 - contact@rewisco.com
www.rewisco.com

Ryser Treuhand AG
Christian Ryser - Gartenstrasse 25 - 8027 Zürich
044 454 36 76 - ch.ryser@ryser-treuhand.ch
www.ryser-treuhand.ch

Seiler Treuhand AG
Paul Seiler - Seestrasse 359 - 8038 Zürich
044 485 43 85 - info@seilertreuhand.ch
www.seilertreuhand.ch

Wegmann + Partner AG, Treuhandgesellschaft
Peter Wegmann - Ursula Grossenbacher-Wegmann  
Seestrasse 357 - 8038 Zürich
044 482 23 24 - info@wptreuhand.ch - www.wptreuhand.ch

AXA, Hauptagentur - Marco Pellaton
Marco Pellaton - Mutschellenstrasse 197 - 8038 Zürich
044 487 16 66 - marco.pellaton@axa.ch
www.axa.ch/wollishofen

Bertenghi & Partner AG, Versicherungsbroker
Claudio Bertenghi - Seestrasse 6 - 8002 Zürich
044 201 10 44 - info@bertenghi.com
www.bertenghi.com

Die Mobiliar, Generalagentur Zürich
Adnan Mujic - Nüschelerstrasse 45 - 8021 Zürich 1
044 217 99 11 - zuerich@mobiliar.ch
www.mobizuerich.ch

Generali Versicherungen, Generalagentur Adliswil
Christa Leopold - Soodmattenstrasse 4 - 8134 Adliswil
058 472 07 73 - christa.leopold@generali.com
www.generali.ch

Fashion Elements GmbH, Chem. Reinigung + Schneiderei
Mustafa Oruc - Waffenplatzstrasse 11 - 8002 Zürich
044 525 11 00 - service@waeschekurier.ch
www.waeschekurier.ch

www.genussschiff.ch

Für Apéro-,Brunch-, Lunch- 
oder Dinner-Fahrten
Tel.: 043 399 78 84

Genussschiff_ad_62x42.indd   1Genussschiff_ad_62x42.indd   1 06.05.2024   14:08:3106.05.2024   14:08:31

Ihre Vorsorge und 
Versicherungsberatung in 
Zürich und Pfäffikon SZ.

Telefon +41 44 201 10 44

Bertenghi & Partner AG 
Seestrasse 6  |  8002 Zürich 

 www.bertenghi.com 
claudio.bertenghi@bertenghi.com

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   14DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   14 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



14

FAHRZEUGE

Novelec, Autoradio-/Alarm- und Navigationsanlagen
René Herrmann - Seestrasse 246 - 8038 Zürich
044 482 71 71 - info@novelec.ch
www.novelec.ch

Pneu Schaller GmbH, Auto Service von A - Z
Jetmir Imeri - Mythenquai 322 - 8038 Zürich
044 480 18 80 - wollishofen@pneuschaller.ch
www.pneuschaller.ch

Shell Wollishofen, D. Erb GmbH
Doris Erb - Albisstrasse 115 - 8038 Zürich
044 482 22 37 
mail@shell-wollishofen.ch

Allmend Automobile AG, Toyota-Vertretung
Leandro Fernandes - Zwirnerstrasse 316 - 8041 Zürich
044 482 32 00 - info@allmendautomobile.ch
www.allmendautomobile.ch

AMAG Automobil und Motoren AG
Rolf Leiser - Kalchbühlstrasse 40-44 - 8038 Zürich
044 487 90 00 - wollishofen@amag.ch 
www.amag.ch/de/garagenuebersicht/garage-wollishofen.html

Garage Ofner AG, Renault-Vertretung
Reto Achermann - Nathalie Werner - Mööslistrasse 1 - 8038 Zürich
044 482 15 02 - info@ofnerag.ch
www.ofnerag.ch

Garage Wild AG, VW/AUDI/SEAT/SKODA Spezialist
Daniel Müller - Albisstrasse 135 - 8038 Zürich
044 482 17 00 - garage.wild@bluewin.ch
www.garagewild.ch

Kalchbühl-Garage AG, Fiat Lancia Alfa Romeo Vertretung
Fritz Bosshard - Thujastrasse 4 - 8038 Zürich
043 399 85 85 - info@kalchbuehl.ch
www.kalchbuehl.ch

AMW-Bike, Velo Verkauf und Reparaturen
Petra Wüthrich - André Wüthrich - Moosstrasse 82 - 8038 Zürich
044 481 85 65 - info@amwbike.ch
www.amwbike.ch
 

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   15DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   15 07.09.24   13:2107.09.24   13:21



15

Sound & Vision in your car

Car-Navigation Multimedia Autoradio/-Hifi Mobiltelefonie  
Handfreianlagen  GPS Ortungssysteme Einparkhilfen

Tel. 044 482 71 71
Novelec · R. Herrmann · Seestrasse 246 · 8038 Zürich · www.novelec.ch

 

JAHRE
TOYOTA GARANTIE

NUR BEI ALLMEND AUTOMOBILE AG IHR TOYOTA HÄNDLER IN DER REGION

T 044 482 32 00 | info@allmendautomobile.ch

JAHRE
TOYOTA GARANTIE

NUR BEI ALLMEND AUTOMOBILE AG IHR TOYOTA HÄNDLER IN DER REGION

T 044 482 32 00 | info@allmendautomobile.ch

JAHRE
TOYOTA GARANTIE

NUR BEI ALLMEND AUTOMOBILE AG IHR TOYOTA HÄNDLER IN DER REGION

T 044 482 32 00 | info@allmendautomobile.ch

24
Stunden

Bühlmann Heizungen AG
Seestrasse 354
8038 Zürich-Wollishofen
Tel. 044 485 44 55
info@buehlmann-heizungen.ch
www.buehlmann-heizungen.ch

BÜHLMANN
HEIZUNGEN

Stockerstrasse 42, 8002 Zürich

Ihr persönlicher Zahnarzt 
in Zürich Enge

044 202 36 16
zahnarztzuerich.ch

S TO C K E R S T R A S S E
ZAHNĂRZ TE

Ihr Garten –
mehr Raum fürs 
Leben

Brunaustrasse 6, 8002 Zürich, Telefon 044 201 69 06 
www.tanner-gartenbau.ch

FAHRZEUGE

Novelec, Autoradio-/Alarm- und Navigationsanlagen
René Herrmann - Seestrasse 246 - 8038 Zürich
044 482 71 71 - info@novelec.ch
www.novelec.ch

Pneu Schaller GmbH, Auto Service von A - Z
Jetmir Imeri - Mythenquai 322 - 8038 Zürich
044 480 18 80 - wollishofen@pneuschaller.ch
www.pneuschaller.ch

Shell Wollishofen, D. Erb GmbH
Doris Erb - Albisstrasse 115 - 8038 Zürich
044 482 22 37 
mail@shell-wollishofen.ch

Allmend Automobile AG, Toyota-Vertretung
Leandro Fernandes - Zwirnerstrasse 316 - 8041 Zürich
044 482 32 00 - info@allmendautomobile.ch
www.allmendautomobile.ch

AMAG Automobil und Motoren AG
Rolf Leiser - Kalchbühlstrasse 40-44 - 8038 Zürich
044 487 90 00 - wollishofen@amag.ch 
www.amag.ch/de/garagenuebersicht/garage-wollishofen.html

Garage Ofner AG, Renault-Vertretung
Reto Achermann - Nathalie Werner - Mööslistrasse 1 - 8038 Zürich
044 482 15 02 - info@ofnerag.ch
www.ofnerag.ch

Garage Wild AG, VW/AUDI/SEAT/SKODA Spezialist
Daniel Müller - Albisstrasse 135 - 8038 Zürich
044 482 17 00 - garage.wild@bluewin.ch
www.garagewild.ch

Kalchbühl-Garage AG, Fiat Lancia Alfa Romeo Vertretung
Fritz Bosshard - Thujastrasse 4 - 8038 Zürich
043 399 85 85 - info@kalchbuehl.ch
www.kalchbuehl.ch

AMW-Bike, Velo Verkauf und Reparaturen
Petra Wüthrich - André Wüthrich - Moosstrasse 82 - 8038 Zürich
044 481 85 65 - info@amwbike.ch
www.amwbike.ch
 

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   16DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   16 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



16

GASTRONOMIE

GENUSSSCHIFF AG
Zellerstrasse 58 - 8038 Zürich
043 399 78 84 - andrea.mathis@genussschiff.ch
www.genussschiff.ch

Mellow Eventlocation
Anastasia Hubert - Albisstrasse 84 - 8038 Zürich
044 544 22 10 - contact@mellow.ch
www.mellow.ch

Engimatt City & Garden Hotel
Christoph Huber - Bruno Schenk - Engimattstrasse 14 - 8002 Zürich
044 284 16 16 - info@engimatt.ch
www.engimatt.ch

McDonald’s Restaurant
Patrick Künzi - Badenerstrasse 21 - 8004 Zürich
044 242 15 55 - customers@mcd-zueri.ch
www.mcdonalds.ch/de/restaurants/zurich-badenerstrasse

Restaurant Allegro
Mutschellenstrasse 137 - 8038 Zürich
044 482 99 55 - info@restaurantallegro.ch
www.restaurantallegro.ch

Restaurant Bürgli GmbH
Regula Gloor Belide - Catharina Joss - Kilchbergstrasse 15 - 8038 Zürich
044 482 81 00 - info@restaurantbuergli.ch
www.restaurantbuergli.ch

Restaurant Muggenbühl
Ernst Bachmann - Muggenbühlstrasse 15 - 8038 Zürich
044 482 11 45 - gaststuben@muggenbuehl.ch
www.muggenbuehl.ch

WINIT’s Restaurant, Gastro 99 GmbH
Winit Phiwnuan - Albisstrasse 29 - 8038 Zürich
044 482 02 49 - info@winits.ch
www.winits.ch

Zürichsee-Gastro
Roland Thalmann - Claudio Sperandio - Mythenquai 323 - 8038 Zürich
044 487 13 13 - r.thalmann@zuerichsee-gastro.ch
www.zsg.ch

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   17DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   17 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



17

GASTRONOMIE

GENUSSSCHIFF AG
Zellerstrasse 58 - 8038 Zürich
043 399 78 84 - andrea.mathis@genussschiff.ch
www.genussschiff.ch

Mellow Eventlocation
Anastasia Hubert - Albisstrasse 84 - 8038 Zürich
044 544 22 10 - contact@mellow.ch
www.mellow.ch

Engimatt City & Garden Hotel
Christoph Huber - Bruno Schenk - Engimattstrasse 14 - 8002 Zürich
044 284 16 16 - info@engimatt.ch
www.engimatt.ch

McDonald’s Restaurant
Patrick Künzi - Badenerstrasse 21 - 8004 Zürich
044 242 15 55 - customers@mcd-zueri.ch
www.mcdonalds.ch/de/restaurants/zurich-badenerstrasse

Restaurant Allegro
Mutschellenstrasse 137 - 8038 Zürich
044 482 99 55 - info@restaurantallegro.ch
www.restaurantallegro.ch

Restaurant Bürgli GmbH
Regula Gloor Belide - Catharina Joss - Kilchbergstrasse 15 - 8038 Zürich
044 482 81 00 - info@restaurantbuergli.ch
www.restaurantbuergli.ch

Restaurant Muggenbühl
Ernst Bachmann - Muggenbühlstrasse 15 - 8038 Zürich
044 482 11 45 - gaststuben@muggenbuehl.ch
www.muggenbuehl.ch

WINIT’s Restaurant, Gastro 99 GmbH
Winit Phiwnuan - Albisstrasse 29 - 8038 Zürich
044 482 02 49 - info@winits.ch
www.winits.ch

Zürichsee-Gastro
Roland Thalmann - Claudio Sperandio - Mythenquai 323 - 8038 Zürich
044 487 13 13 - r.thalmann@zuerichsee-gastro.ch
www.zsg.ch

Für jeden Anlass das Passende.
Grosse Auswahl an Pflanzen, Blumen + Accessoires.

BLUMENABO: Für Zuhause oder fürs Büro 

BLUMENHALLE Wollishofen
Studackerstrasse 8, 8038 Zürich
wollishofen@blumenhalle.ch
Tel. 044 482 41 42
www.blumenhalle.ch

BLUMENHALLE

Architektur & Holzbau

als Gesamtleistung

Zürich Bahnhofplatz, Löwenstrasse, Stauffacher und Schlieren
Hunger auf McDonald’s? 

Service  
am Tisch

McDonald’s Restaurant 
Patrick Künzi     

info@mcd-zueri.ch

©
 M

cD
on

al
d’

s 
20

24

847_001_24_001_LSM_Kuenzi_Gewerbeverband_Vereinszeitung_Inserat_1/4-Seite_DE.indd   1847_001_24_001_LSM_Kuenzi_Gewerbeverband_Vereinszeitung_Inserat_1/4-Seite_DE.indd   1 05.06.24   09:5305.06.24   09:53

Ch. Posch    Partner AG

Elektroinstallationen
                                                                Geht nicht, gibt‘s nicht!

Telematik · PV-Anlagen · E-Ladestationen · Service
Tel. 044 772 25 75 · chp-elektro.com

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   18DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   18 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



18

GESUNDHEIT

TopPharm Morgental, Apotheke Drogerie & Parfumerie
Valeria Dora & Caroline Erni, eidg. dipl. Apothekerinnen FPH
Eugen Jud, eidg. dipl. Drogist HF - Albisstrasse 44 - 8038 Zürich
043 399 88 66 - www.morgental.apotheke.ch - www.drogerie-jud.ch

Dr. med. Dominique Mustur, Augencenter Wollishofen
Dominique Mustur - Seestrasse 353, 1.Stock - 8038 Zürich
044 244 10 44 - info@augencenterwollishofen.ch
www.augencenterwollishofen.ch

EMS Sportwelt
Linore Pernsteiner - Albisstrasse 39 - 8038 Zürich
044 482 08 02 - info@ems-sportwelt.ch
www.ems-sportwelt.ch

Kieser Training Schweiz AG
Lessingstrasse 5 - 8002 Zürich
044 250 20 50 - zuerich1@kieser.com
www.kieser-training.com

Wollishofer Sauna + Gesundheitszentrum
Rolf Hess - Moosstrasse 26 - 8038 Zürich
044 482 04 84 - info@wollishofersauna.ch
www.wollishofersauna.ch

Zahnärzte Stockerstrasse
Stockerstrasse 42 - 8002 Zürich
044 202 36 16 - info@zahnarztzuerich.ch
www.zahnarztzuerich.ch

Dr. Valeria Dora & Caroline Erni, eidg. dipl. Apothekerinnen FPH
Eugen Jud, eidg. dipl. Drogist HF
Albisstrasse 44, 8038 Zürich-Wollishofen
Telefon 043 399 88 66
www.morgental.apotheke.ch
www.drogerie-jud.ch

. 

Seestrasse 80, 8002 Zürich
044 201 31 44

kontakt@decapitanibau.ch
www.decapitanibau.ch

se
it 

über
 1

00 
Ja

hre
n

WIR BAUEN AUF
NACHHALTIGKEIT

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   19DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   19 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



19

P.+ B. Schmid
Baugeschäft AG
Baumeisterarbeiten
Umbauten und Renovationen
Kundenarbeiten
Platten- und Gipserarbeiten

Lettenholzstr. 38, 8038 Zürich,Tel. 044 481 95 59
info@schmid-bau.ch, www.schmid-bau.ch

GESUNDHEIT

TopPharm Morgental, Apotheke Drogerie & Parfumerie
Valeria Dora & Caroline Erni, eidg. dipl. Apothekerinnen FPH
Eugen Jud, eidg. dipl. Drogist HF - Albisstrasse 44 - 8038 Zürich
043 399 88 66 - www.morgental.apotheke.ch - www.drogerie-jud.ch

Dr. med. Dominique Mustur, Augencenter Wollishofen
Dominique Mustur - Seestrasse 353, 1.Stock - 8038 Zürich
044 244 10 44 - info@augencenterwollishofen.ch
www.augencenterwollishofen.ch

EMS Sportwelt
Linore Pernsteiner - Albisstrasse 39 - 8038 Zürich
044 482 08 02 - info@ems-sportwelt.ch
www.ems-sportwelt.ch

Kieser Training Schweiz AG
Lessingstrasse 5 - 8002 Zürich
044 250 20 50 - zuerich1@kieser.com
www.kieser-training.com

Wollishofer Sauna + Gesundheitszentrum
Rolf Hess - Moosstrasse 26 - 8038 Zürich
044 482 04 84 - info@wollishofersauna.ch
www.wollishofersauna.ch

Zahnärzte Stockerstrasse
Stockerstrasse 42 - 8002 Zürich
044 202 36 16 - info@zahnarztzuerich.ch
www.zahnarztzuerich.ch

HAUS UND GARTEN

Falbriard Architekten AG
Didier Falbriard - Moosstrasse 71 - 8038 Zürich
044 771 25 25 - info@didierfalbriard.ch
www.falbriard-architekten.ch

GO INTERIORS GmbH
Seestrasse 344 - 8038 Zürich
044 463 83 83 - info@go-interiors.ch
www.go-interiors.ch

Kamer Architekten AG, dipl. Architekten HTL STV
Ralph A. E. Kamer - Seestrasse 330 - 8038 Zürich
044 482 25 30 - info@kamerarchitekten.ch
www.kamerarchitekten.ch

Strüby Konzept AG
Brandschenkestrasse 150 - 8002 Zürich
044 281 94 84 - info@strueby.ch
www.strueby.ch

Bissig Baugeschäft AG
Andreas und Peter Bissig - Grossackerstrasse 62 - 8041 Zürich
044 482 56 88 - 079 754 79 58 - info@bissig-bau.ch
www.bissig-bau.ch

DE CAPITANI Baugeschäft AG
Christian Federer - Silvio Baracchi - Seestrasse 80 - 8002 Zürich
044 201 31 44 - kontakt@decapitanibau.ch
www.decapitanibau.ch

Gebrüder Nötzli AG, Baugeschäft
Walter Nötzli - Brunaustrasse 91 - 8002 Zürich
044 202 63 08 - info@noetzliag.ch
www.noetzliag.ch

P. & B. Schmid, Baugeschäft AG
Bruno Schmid - Zürichstrasse 38 - 8134 Adliswil
044 481 95 59 - info@schmid-bau.ch
www.schmid-bau.ch

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   20DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   20 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



Gamma AG Zürich, Natursteine-Kunststeine
Markus Eberhard - Seestrasse 336 - 8038 Zürich
044 482 17 25 - gammastone@bluewin.ch
www.gammastone.ch

Isolag AG, Deckenverkeidungen
Andy Trümpler - Seestrasse 355 - 8038 Zürich
043 399 80 00 - info@isolag.ch
www.isolag.ch

Walter Grüebler AG
Peter Grüebler - Brunaustrasse 71 - 8002 Zürich
044 241 61 87 - info@gruebler.ch
www.gruebler.ch

Ernst Lips AG
André Lips - Knüslistrasse 4 - 8004 Zürich
044 201 25 50 - info@ernstlips.ch
www.ernstlips.ch

rüedi dach AG, Bedachungen / Spenglerarbeiten
Roman Rüedi - Grubenstrasse 39 - 8045 Zürich
044 463 72 32 - info@ruedi-dach.ch
www.ruedi-dach.ch

Scherrer Metec AG
Beat Conrad - Allmendstrasse 7 - 8002 Zürich
044 208 90 60 - beat.conrad@scherrer.biz
www.scherrer.biz

Weber Dach AG, Steil- und Flachbedachungen
Felix Weber - Moritz Weber - Seestrasse 355 - 8038 Zürich
044 482 98 66 - weber@weberdach.ch
www.weberdach.ch

Ch. Posch & Partner AG, Elektroinstallationen
Christian Posch - Dorfstrasse 53 - 8800 Thalwil
044 772 25 75 - info@chp-elektro.com
www.chp-elektro.com

Elektro Bundi AG, Elektrische Installationen
Markus Bundi - Riemenstrasse 1A - 8803 Rüschlikon
044 724 44 55 - m.bundi@elektro-bundi.ch

GMTEC-TopControl GmbH, Elektroinstallationen
Spindelstrasse 2 - 8041 Zürich
04474-04474 - info@gmtec.ch
www.gmtec.ch20

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   21DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   21 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



21

Fruet Sanitär AG • 8038 Zürich
www.fruet.ch • 044 482 13 70

Wir verwirklichen 
Wohlfühl-Oasen
Planung, Neu- und Umbauten, 
Reparaturservice

«Das Dach steht synonym für 
Haus, Schutz und Sicherheit.

Wer will dies dem Zufall überlassen?»
          

          

   

Rüedi Dach AG • Grubenstrasse 39 • 8045 Zürich
Tel 044 463 72 32 • info@ruedi-dach.ch • www.ruedi-dach.ch

rüedi dach ag VERBAND SCHWEIZER GEBÄUDEHÜLLEN-UNTERNEHMUNGEN

Für das Dach vom Fach www.ruedi-dach.ch
Bedachung, Dämmtechnik, Spenglerei, Beratung, Unterhalt, Reparaturen
Grubenstrasse 39, 8045 Zürich, Tel. 044 463 72 32, ruedi-dachag@bluewin.ch

MITGLIED

rüedi dach ag VERBAND SCHWEIZER GEBÄUDEHÜLLEN-UNTERNEHMUNGEN

Für das Dach vom Fach www.ruedi-dach.ch
Bedachung, Dämmtechnik, Spenglerei, Beratung, Unterhalt, Reparaturen
Grubenstrasse 39, 8045 Zürich, Tel. 044 463 72 32, ruedi-dachag@bluewin.ch

MITGLIED

«Das Dach steht synonym für 

Haus, Schutz und Sicherheit.

Wer will dies dem Zufall überlassen?»

Schenken Sie uns deshalb Ihr Vertrauen für:

  • Bedachungen • Beratung
  • Dämmtechnik • Unterhalt
  • Spenglerei • Reparaturen

Rüedi Dach AG • Grubenstrasse 39 • 8045 Zürich • Tel 044 463 72 32

info@ruedi-dach.ch, www.ruedi-dach.ch, Fax 044 463 08 32
 

 

 

rüedi dach ag
Für das Dach vom Fach www.ruedi-dach.ch
Bedachung, Dämmtechnik, Spenglerei, Beratung, Unterhalt, Reparaturen
Grubenstrasse 39, 8045 Zürich, Tel. 044 463 72 32, ruedi-dachag@bluewin.ch

rüedi dach ag VERBAND SCHWEIZER GEBÄUDEHÜLLEN-UNTERNEHMUNGEN

Für das Dach vom Fach www.ruedi-dach.ch
Bedachung, Dämmtechnik, Spenglerei, Beratung, Unterhalt, Reparaturen
Grubenstrasse 39, 8045 Zürich, Tel. 044 463 72 32, ruedi-dachag@bluewin.ch

MITGLIED

«Das Dach steht synonym für 

Haus, Schutz und Sicherheit.

Wer will dies dem Zufall überlassen?»

Schenken Sie uns deshalb Ihr Vertrauen für:

  • Bedachungen • Beratung
  • Dämmtechnik • Unterhalt
  • Spenglerei • Reparaturen

Rüedi Dach AG • Grubenstrasse 39 • 8045 Zürich • Tel 044 463 72 32
info@ruedi-dach.ch, www.ruedi-dach.ch, Fax 044 463 08 32
 

 

 

Schenken Sie uns deshalb Ihr Vertrauen für:

• Bedachungen • Beratung
• Dämmtechnik • Unterhalt
• Spenglerei • Reparaturen

rüedi dach ag VERBAND SCHWEIZER GEBÄUDEHÜLLEN-UNTERNEHMUNGEN

Für das Dach vom Fach www.ruedi-dach.ch
Bedachung, Dämmtechnik, Spenglerei, Beratung, Unterhalt, Reparaturen
Grubenstrasse 39, 8045 Zürich, Tel. 044 463 72 32, ruedi-dachag@bluewin.ch

MITGLIED

rüedi dach ag VERBAND SCHWEIZER GEBÄUDEHÜLLEN-UNTERNEHMUNGEN

Für das Dach vom Fach www.ruedi-dach.ch
Bedachung, Dämmtechnik, Spenglerei, Beratung, Unterhalt, Reparaturen
Grubenstrasse 39, 8045 Zürich, Tel. 044 463 72 32, ruedi-dachag@bluewin.ch

MITGLIED

«Das Dach steht synonym für 

Haus, Schutz und Sicherheit.

Wer will dies dem Zufall überlassen?»

Schenken Sie uns deshalb Ihr Vertrauen für:

  • Bedachungen • Beratung
  • Dämmtechnik • Unterhalt
  • Spenglerei • Reparaturen

Rüedi Dach AG • Grubenstrasse 39 • 8045 Zürich • Tel 044 463 72 32

info@ruedi-dach.ch, www.ruedi-dach.ch, Fax 044 463 08 32
 

 

 

Elektro Bundi AG

Inserat EB_050511/1.1

044 724 44 55

Reparaturen, Umbauten,
Haushaltsgeräte, TelefonDas Quartier ist unser Revier. 

Ihr direkter Draht: 
Pascal Turin, Redaktor
044 913 53 33
zuerich2@lokalinfo.ch

Gamma AG Zürich, Natursteine-Kunststeine
Markus Eberhard - Seestrasse 336 - 8038 Zürich
044 482 17 25 - gammastone@bluewin.ch
www.gammastone.ch

Isolag AG, Deckenverkeidungen
Andy Trümpler - Seestrasse 355 - 8038 Zürich
043 399 80 00 - info@isolag.ch
www.isolag.ch

Walter Grüebler AG
Peter Grüebler - Brunaustrasse 71 - 8002 Zürich
044 241 61 87 - info@gruebler.ch
www.gruebler.ch

Ernst Lips AG
André Lips - Knüslistrasse 4 - 8004 Zürich
044 201 25 50 - info@ernstlips.ch
www.ernstlips.ch

rüedi dach AG, Bedachungen / Spenglerarbeiten
Roman Rüedi - Grubenstrasse 39 - 8045 Zürich
044 463 72 32 - info@ruedi-dach.ch
www.ruedi-dach.ch

Scherrer Metec AG
Beat Conrad - Allmendstrasse 7 - 8002 Zürich
044 208 90 60 - beat.conrad@scherrer.biz
www.scherrer.biz

Weber Dach AG, Steil- und Flachbedachungen
Felix Weber - Moritz Weber - Seestrasse 355 - 8038 Zürich
044 482 98 66 - weber@weberdach.ch
www.weberdach.ch

Ch. Posch & Partner AG, Elektroinstallationen
Christian Posch - Dorfstrasse 53 - 8800 Thalwil
044 772 25 75 - info@chp-elektro.com
www.chp-elektro.com

Elektro Bundi AG, Elektrische Installationen
Markus Bundi - Riemenstrasse 1A - 8803 Rüschlikon
044 724 44 55 - m.bundi@elektro-bundi.ch

GMTEC-TopControl GmbH, Elektroinstallationen
Spindelstrasse 2 - 8041 Zürich
04474-04474 - info@gmtec.ch
www.gmtec.ch

     Ihre Immobilie –  unsere Leidenschaft

Am Schanzengraben 23
8002 Zürich
T 044 201 62 41
www.schanzengraben.com

Wohnhäuser, Geschäftshäuser, Einfamilienhäuser 
und Stockwerkeigentums-Gemeinschaften

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   22DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   22 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



seit 1965

Drosselstrasse 1 I 8038 Zürich
Tel. 043 399 96 60 I 079 209 59 82

a.attinger@bluewin.ch

R+G

EgoKiefer AG, Fenster und Türen
Industriestrasse 21 - 8304 Wallisellen
044 487 33 33 - zuerich@egokiefer.ch
www.egokiefer.ch

AQUAFLOR Bewässerungstechnik GmbH
Christian Mülli - Bodmerstrasse 11 - 8002 Zürich
044 202 33 72 - info@aquaflor.ch
www.aquaflor.ch

Luzius Winkler Gartenbau GmbH
Luzius Winkler - Escherweg 20 - 8134 Adliswil
044 481 64 16 - luziuswinkler@bluewin.ch

Tanner Gartenbau AG
Lorenz Tanner - Brunaustrasse 6 - 8002 Zürich
044 201 69 06 - info@tanner-gartenbau.ch
www.tanner-gartenbau.ch

Roderer + Gomez, Hauswartung-Garten-Unterhalt-Sanitär
Yannick Roderer - Kevin Gomez - Mutschellenstrasse 79 - 8038 Zürich
079 200 06 76 - y.roderer@bluewin.ch

lilla fina, Innendekoration
Ina Kern - Speerstrasse 38 - 8038 Zürich
079 741 60 40 - info@lillafina.ch
www.lillafina.ch

Attinger Maler- und Tapeziergeschäft
Andreas Attinger - Hoffnungsstrasse 3 - 8038 Zürich
043 399 96 60 - 079 209 59 82 - a.attinger@bluewin.ch
www.maler-attinger.ch

Martin Bissig, Malergeschäft
Martin Bissig - Besenrainstrasse 19 - 8038 Zürich
044 482 70 54 - 079 663 47 86 - maler.bissig@bluewin.ch

Räth Malergeschäft
Philipp Räth - Tuschgenweg 101 - 8041 Zürich
044 482 00 09 - ph.raeth@bluewin.ch
www.maler-raeth.ch

IKEA for Business
B2B-Team - Pelikanstrasse 37 - 8001 Zürich
058 853 33 03 - b2b.zurich.ch@ikea.com
www.ikea.com/ch/de/ikea-business22

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   23DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   23 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



23

EgoKiefer AG, Fenster und Türen
Industriestrasse 21 - 8304 Wallisellen
044 487 33 33 - zuerich@egokiefer.ch
www.egokiefer.ch

AQUAFLOR Bewässerungstechnik GmbH
Christian Mülli - Bodmerstrasse 11 - 8002 Zürich
044 202 33 72 - info@aquaflor.ch
www.aquaflor.ch

Luzius Winkler Gartenbau GmbH
Luzius Winkler - Escherweg 20 - 8134 Adliswil
044 481 64 16 - luziuswinkler@bluewin.ch

Tanner Gartenbau AG
Lorenz Tanner - Brunaustrasse 6 - 8002 Zürich
044 201 69 06 - info@tanner-gartenbau.ch
www.tanner-gartenbau.ch

Roderer + Gomez, Hauswartung-Garten-Unterhalt-Sanitär
Yannick Roderer - Kevin Gomez - Mutschellenstrasse 79 - 8038 Zürich
079 200 06 76 - y.roderer@bluewin.ch

lilla fina, Innendekoration
Ina Kern - Speerstrasse 38 - 8038 Zürich
079 741 60 40 - info@lillafina.ch
www.lillafina.ch

Attinger Maler- und Tapeziergeschäft
Andreas Attinger - Hoffnungsstrasse 3 - 8038 Zürich
043 399 96 60 - 079 209 59 82 - a.attinger@bluewin.ch
www.maler-attinger.ch

Martin Bissig, Malergeschäft
Martin Bissig - Besenrainstrasse 19 - 8038 Zürich
044 482 70 54 - 079 663 47 86 - maler.bissig@bluewin.ch

Räth Malergeschäft
Philipp Räth - Tuschgenweg 101 - 8041 Zürich
044 482 00 09 - ph.raeth@bluewin.ch
www.maler-raeth.ch

IKEA for Business
B2B-Team - Pelikanstrasse 37 - 8001 Zürich
058 853 33 03 - b2b.zurich.ch@ikea.com
www.ikea.com/ch/de/ikea-business

Schreinerei
GRABER

Schreinerei Max Graber
Renggerstrasse 56

8038 Zürich
Telefon 044 480 12 53

Natel 079 418 42 85
www.schreinereigraber.ch

Ihr Schreiner im Quartier

[ ]Intermark
Intermark digitalisiert 
auch Ihre Organisation

hensch@intermark.ch  -  www.intermark.ch

Brunaustrasse 6, 8002 Zürich
Telefon 044 201 69 07
www.tanner-kran.chby Tanner Gartenbau AG

Im Einsatz-
damit Sie vorwärts 
kommen

Brunaustrasse 6, 8002 Zürich
Telefon 044 201 69 07
www.tanner-kran.chby Tanner Gartenbau AG

Im Einsatz-
damit Sie vorwärts 
kommen

Im Einsatz – damit Sie  
vorwärts kommen

Brunaustrasse 6, 8002 Zürich 
Telefon 044 201 69 07, www.tanner-kran.ch

Günstige Dächer erkennt man nach Ablauf der Garantiefrist 

 Ihr Dachdecker in Quartier und Stadt 
   seit über 100 Jahren 

Steil- und Flachdächer, Reparaturen und Unterhalt   GA HCAD REBEW  
Zürich www.weberdach.ch 044 482 98 66 weber@weberdach.ch 

Ihr Partner fürs Alter
  altersgerechtes-wohnen-wollishofen.ch

Altersheim Wollishofen.indd   2Altersheim Wollishofen.indd   2 28.05.24   16:5428.05.24   16:54

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   24DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   24 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



Bühlmann Heizungen AG
Andreas Blumer - Patrick Lüthi - Seestrasse 354 - 8038 Zürich
044 485 44 55 - info@bmh-ag.ch
www.buehlmann-heizungen.ch

Fruet Sanitär AG
Roger Fruet - Stefan Müller - Rumpumpsteig 2 - 8038 Zürich
044 482 13 70 - info@fruet.ch
www.fruet.ch

L. Casutt AG, Gebäudetechnik
Giovanni Ratano - Seestrasse 97 - 8002 Zürich
044 201 50 82 - info@lcasutt.ch
www.lcasutt.ch

OBERLE AG, Heizung + Sanitär
Felix Spielmann - Bodmerstrasse 5 - 8002 Zürich
044 201 68 10 - info@oberle.ch
www.oberle.ch

Rohner, Sanitär + Heizung
Peter Rohner - Im Mittelleimbach 5 - 8041 Zürich
044 483 03 85 - rohner.sanitaer.heizung@bluewin.ch

DM SCHREINER - SERVICE GmbH Kundenschreiner / Reparaturen
Daniel Maurer - Kilchbergsteig 2 - 8038 Zürich
079 422 44 53 - dm.zh@bluewin.ch

LUHA.WOOD Tischmanufaktur
David Lunt - Lorenz Hahne - Mööslistrasse 3 - 8038 Zürich
079 533 65 65 - hello@luhawood.ch
www.luhawood.ch

Schreiner Ausbildungszentrum Zürich
Gerechtigkeitsgasse 12 - 8001 Zürich
044 287 22 00 - info@saz.swiss
www.saz.swiss

Schreinerei Max Graber, Um- und Innenausbau
Max Graber - Renggerstrasse 56 - 8038 Zürich
044 480 12 53 - info@schreinereigraber.ch
www.schreinereigraber.ch

24

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   25DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   25 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



25

Glärnischhof AG Immobilien
Claridenstrasse 20 - 8002 Zürich
044 201 68 45 - rene.kunst@immoglaernischhof.ch

Hauseigentümerverband Stadt Zürich
Albert Leiser - Albisstrasse 28 - 8038 Zürich
044 487 17 00 - hev@hev-zuerich.ch
www.hev-zuerich.ch

HORLACHER & KÜNZLE, AG für Immobiliendienstleistungen
Christian Künzle - Morgentalstrasse 31 - 8038 Zürich
043 399 81 81 - kuenzle@immobiliendienstleister.ch
www.immobiliendienstleister.ch

IDZ Albis, ImmobilienDienstleistungsZentrum
Didier Falbriard - Moosstrasse 71 - 8038 Zürich
044 521 25 25 - info@idz-albis.ch
www.idz-albis.ch

Schanzengraben Immobilien-Treuhand AG
David Brunner - Am Schanzengraben 23 - 8027 Zürich
044 201 62 41 
www.schanzengraben.com

Bühlmann Heizungen AG
Andreas Blumer - Patrick Lüthi - Seestrasse 354 - 8038 Zürich
044 485 44 55 - info@bmh-ag.ch
www.buehlmann-heizungen.ch

Fruet Sanitär AG
Roger Fruet - Stefan Müller - Rumpumpsteig 2 - 8038 Zürich
044 482 13 70 - info@fruet.ch
www.fruet.ch

L. Casutt AG, Gebäudetechnik
Giovanni Ratano - Seestrasse 97 - 8002 Zürich
044 201 50 82 - info@lcasutt.ch
www.lcasutt.ch

OBERLE AG, Heizung + Sanitär
Felix Spielmann - Bodmerstrasse 5 - 8002 Zürich
044 201 68 10 - info@oberle.ch
www.oberle.ch

Rohner, Sanitär + Heizung
Peter Rohner - Im Mittelleimbach 5 - 8041 Zürich
044 483 03 85 - rohner.sanitaer.heizung@bluewin.ch

DM SCHREINER - SERVICE GmbH Kundenschreiner / Reparaturen
Daniel Maurer - Kilchbergsteig 2 - 8038 Zürich
079 422 44 53 - dm.zh@bluewin.ch

LUHA.WOOD Tischmanufaktur
David Lunt - Lorenz Hahne - Mööslistrasse 3 - 8038 Zürich
079 533 65 65 - hello@luhawood.ch
www.luhawood.ch

Schreiner Ausbildungszentrum Zürich
Gerechtigkeitsgasse 12 - 8001 Zürich
044 287 22 00 - info@saz.swiss
www.saz.swiss

Schreinerei Max Graber, Um- und Innenausbau
Max Graber - Renggerstrasse 56 - 8038 Zürich
044 480 12 53 - info@schreinereigraber.ch
www.schreinereigraber.ch

Einzelvermietung: Möchten Sie Ihre Wohnung oder Ihr Einfamilienhaus 
professionell vermieten lassen?

Wir übernehmen gerne für Sie:
• Ausschreiben im Internet und Durchführen des Besichtigungstermins
• Prüfen von Mietinteressenten (Einholen von Referenzauskünften)
• Erstellen des Mietvertrages mit allen nötigen Formularen
• Wohnungsübergabe einschliesslich Protokoll

Patrik Schlageter berät Sie gerne.
Rufen Sie uns an: Telefon 044 487 17 60 Ihre Immobilien. Unser Zuhause.

Ihr verlässlicher  
Elektropartner  
für sämtliche  
Elektroinstallationen. 

Spindelstrasse 2, 8041 Zürich
04474-04474, info@gmtec.ch 
www.gmtec.ch

GMTEC.indd   2GMTEC.indd   2 28.05.24   11:5828.05.24   11:58

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   26DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   26 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



26

EINZELMITGLIEDER DES GEWERBEVEREINS  
ZÜRICH 2

Der Gewerbeverein Zürich 2 setzt sich seit 1991 
für die Interessen von Unternehmen in den 
Stadtzürcher Quartieren Enge, Leimbach und Woll-
ishofen ein. Gemäß Artikel 4 Absatz 2 der Statuten 
können sowohl Firmen als auch Privatpersonen 
Mitglied werden. Aktivmitglieder können natürliche 
Personen sein, die selbstständig in Handel, Dien-
stleistungsbetrieben, Handwerk, Industrie oder 
freiberuflich tätig sind. Auch juristische Personen 
sowie Einzelpersonen, die das Wohl des Gewer-
bes besonders wahren und fördern, sind herzlich 
willkommen.

Ihre Vorteile als Mitglied 
Netzwerk: Knüpfen Sie wertvolle Kontakte zu 
Gewerbetreibenden und profitieren Sie vom 
Erfahrungsaustausch.

Veranstaltungen: Nehmen Sie an unseren Anläs-
sen teil und fördern Sie die Kameradschaft. 

Werden auch Sie Teil unseres lebendigen Netz- 
werks und tragen Sie zur Förderung des Gewerbes 
in Zürich bei. Melden Sie sich noch heute an und 
profitieren Sie von den zahlreichen Vorteilen einer 
Mitgliedschaft im Gewerbeverein Zürich 2.  
www.zueri2.ch/kontakt

Die aktuellen Einzelmitglieder
Brunner Martin C.
Djonova Ivette
Lienhard Hanna
Lienhard Hansruedi
Metz Susanne 
Nigg Dieter 
Puhan Kathrin 
Rueff-Frenkel Sonja
Schoeffel Dolores und Berner Rolf

Ein Unternehmen der Zukunft  
mit Erfahrung und Tradition. 

Dachgeneralist
Lose Dachziegel, undich-
tes Flachdach, verstopfte 
Regenrinne, rostige Ble-
che? Wir sind blitzschnell 
zur Stelle:  
044 208 90 60

T 044 201 25 50
www.ernstlips.ch

Sanitär · Spengler · Dachdecker
Heizung · Solaranlagen
Knüslistrasse 4, 8004 Zürich
Neugutstrasse 14, 8002 Zürich
Seestrasse 17, 8702 Zollikon

Always the right answerAlways the right answer

Werbemittel, Corporate Designs, 
Logos, Webdesigns und Webberatung,
Benutzeroberflächen für digitale 
Medien
marple-design.ch

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   27DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   27 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



27

DER GEWERBEVEREIN ZÜRICH 2  
AM WOLLIMÄRT

An einem Samstag Anfang Juni und Ende Septem-
ber findet der Wollimärt an der Kilchbergstrasse in 
Wollishofen statt. Es ist ein wunderbarer Anlass, 
an dem sich Vereine und Organisationen präsentie-
ren. Da werden nicht nur allerlei Selbstgemachtes 
und Frischwaren, sondern auch feine Speisen und 
Getränke angeboten. Ein Konzert der Harmonie 
Wollishofen und das Restaurant «Zum nassen 
Schluch», das von der Feuerwehr betrieben wird, 
ergänzen das Angebot.

Der Gewerbeverein Zürich 2 ist jeweils zusammen 
mit einer Branche oder einem Mitglied anwesend 
und präsentiert die Vielfalt der Gewerbetreibenden 
im Kreis 2. Besuchen Sie den Gewerbevereins-
stand, lernen Sie Mitglieder kennen und sprechen 
Sie mit den Vorstandsmitgliedern.

Weitere Informationen zum Wollimärt finden  
Sie unter:  
www.wollishofen-zh.ch/wollimaert
Die Termine für 2025 sind:  
14. Juni und 27. September.

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   28DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   28 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



28

WICHTIGE TELEFONNUMMERN IM KREIS 2 

Notfälle
Polizei	 117
Feuerwehr	 118
Rettungsdienst	 144

REGA 	 1414 
Vergiftungsnotfälle	 145

Quartierwache Enge 
Bederstrasse 2
8002 Zürich
044 411 81 43
Montag – Freitag 8 – 11.30, 13.30 – 16.30

Regionalwache City 
Bahnhofquai 3
8001 Zürich
044 411 81 10

Kreisbüro 2 
Ulmbergstrasse 1
8027 Zürich
044 412 02 70

Kreisschulpflege Uto
Ulmbergstrasse 1
8027 Zürich
044 413 82 30

Friedensrichteramt Kreise 1 & 2
Ulmbergstrasse 1
8027 Zürich
044 412 00 40

Notariat, Grundbuch- und Konkursamt 
Enge-Zürich
Bederstrasse 28
8002 Zürich
044 446 57 60
www.notariate.zh.ch/enge-zuerich

Quartiervereine im Kreis 2 
Enge – www.enge.ch 
Leimbach – www.leimbach-zh.ch 
Wollishofen – www.wollishofen-zh.ch

Gemeinschaftszentren
Quartiertreff Enge – www.quartiertreff.ch
GZ Wollishofen – www.gz-zh.ch/gz-wollishofen
GZ Leimbach – www.gz-zh.ch/gz-leimbach

ZÜRICH

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   29DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   29 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



29

Der Vorstand

Präsident
Felix Weber 
Weber Dach AG
weber@weberdach.ch

Mitgliederwesen
Markus Kuhn
Reklamefabrik GmbH
info@reklamefabrik.ch

Vizepräsident, Veranstaltungen
Claudio Bertenghi
Bertenghi & Partner AG
info@bertenghi.com

Kommunikation
Ina Kern
lilla fina
info@lillafina.ch

Kassierin
Leana Wanner
Zürcher Kantonalbank
leana.wanner@zkb.ch

Aktuar
Patrick Isker 
My Way Optics
info@mywayoptics.ch

Kommunikation
Christa Leopold
Generali Versicherungen
christa.leopold@generali.com

Die Ehrenmitglieder
Martin C. Brunner	 Gründungspräsident und 
		  Präsident 1991-1992

Hanna Lienhard	 Präsidentin 1992-1997

Christian Posch	 Präsident 2005-2014

WICHTIGE TELEFONNUMMERN IM KREIS 2 

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   30DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   30 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



ALPHABETISCHES MITGLIEDERVERZEICHNIS

acad.jobs AG	 10
Allmend Automobile AG	 14
Altersgerechtes Wohnen Wollishofen	 6
Amag Automobil und Motoren AG	 14
Ammann Optik	 10
AMW-Bike, Velo Verkauf und Reparaturen	 14
Aquaflor Bewässerungstechnik GmbH	 22
Attinger Maler- + Tapeziergeschäft	 22
AXA, Hauptagentur - Marco Pellaton	 13
Bertenghi & Partner AG, Versicherungsbroker	 13
Bissig Baugeschäft AG	 19
Blumenhalle Wollishofen AG	 8
Brunau-Stiftung, Kaufm. Dienstleistungen	 8
Bühlmann Heizungen AG	 24
Büro Meier AG	 10
Ch. Posch & Partner AG, Elektroinstallationen	 20
De Capitani Baugeschäft AG	 19
Degussa Goldhandel AG	 9
Die Mobiliar, Generalagentur Zürich	 13
DM Schreiner - Service GmbH	 24
Dr. med. Dominique Mustur, Augencenter 	 18
EgoKiefer AG, Fenster und Türen	 22
Elektro Bundi AG, Elektrische Installationen	 20
EMS Sportwelt	 18
Engel & Völkers, Zürich Paradeplatz	 9
Engimatt City & Garden Hotel	 16
Ernst Lips AG	 20
Expertinum AG, Treuhand und Steuerberatung	 12
Falbriard Architekten AG	 19
Fashion Elements GmbH	 13
FIFA Museum AG	 10
Fine Spirits GmbH, Wein- und Spirituosenhandel	 10
Fruet Sanitär AG	 24
Gamma AG Zürich, Natursteine-Kunststeine	 20
Garage Ofner AG	 14
Garage Wild AG	 14
Gebrüder Nötzli AG, Baugeschäft	 19
Generali Versicherungen	 13
Genussschiff AG	 16
Gewerbeconsulting Kruse & Partner	 8
Glärnischhof AG Immobilien	 25
GMTEC-TopControl GmbH	 20
GO Interiors GmbH	 19
Hairworks & Style, Damen- und Herrencoiffeur	 9

Hauseigentümerverband Stadt Zürich	 25
Häusler Treuhand AG	 8
Horlacher & Künzle,  Immobiliendienstl.	 25
IDZ Albis, ImmobilienDienstleistungsZentrum	 25
igeeks AG	 8
IKEA for Business	 22
Intermark, Webdevelopment und Marketing	 9
Isolag AG, Deckenverkeidungen	 20
Joey Kinderkrippe	 6
Kalchbühl-Garage AG	 14
Kamer Architekten AG	 19
Kieser Training Schweiz AG	 18
KoKo Kommunikation GmbH	 9
Kuoni DERTOUR Suisse AG	 12
L. Casutt AG, Gebäudetechnik	 24
Landolt Weine AG, Direktverkauf Vinothek	 10
lilla fina, Innendekoration	 22
Lokalinfo AG «Zürich 2»	 12
Luha.Wood Tischmanufaktur	 24
Luzius Winkler Gartenbau GmbH	 22
Marple Design, visuelle Kommunikation	 9
Martin Bissig, Malergeschäft	 22
martInvestments, Vermögensverwaltung	 9
McDonald’s Restaurant	 16
Mellow Eventloation	 16
My Way Optics, Optometry & Eyefashion	 10
niederer Optik, Brillen, Kontaktlinsen	 10
Novelec, Autoradio-/Alarm- und Navigationsanl.	 14
Oberle AG, Heizung + Sanitär	 24
P. & B. Schmid, Baugeschäft AG	 19
Pika Kinderkrippe	 6
PinkSquirrel GmbH, Communication Ideas	 9
Pneu Schaller GmbH, Auto Service von A - Z	 14
Raiffeisenbank Zürich, Geschäftsst. Wollishofen	 8
Räth Malergeschäft	 22
Regula Kuhn Consulting GMBH	 12
Reklame Fabrik GmbH	 9
Restaurant Allegro	 16
Restaurant Bürgli GmbH	 16
Restaurant Muggenbühl	 16
Rewisco Treuhand AG	 12
Roderer + Gomez, Hauswartung	 22
Rohner, Sanitäre + Heizung	 24
Romero & Ziegler, Rechtsanwälte	 8

30

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   31DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   31 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



31

Rüedi Dach AG, Bedachungen/Spenglerarbeiten	 20
Ryser Treuhand AG	 12
Schanzengraben Immobilien-Treuhand AG	 25
Scherrer Metec AG	 20
Schreiner Ausbildungszentrum Zürich	 24
Schreinerei Max Graber, Um- und Innenausbau	 24
Seiler Treuhand AG	 12
Shell Wollishofen, D. Erb GmbH	 14
Strüby Konzept AG	 19
Swiss Protection Service AG	 12
Talmatch GmbH	 10
Tanner Gartenbau AG	 22

Tertianum AG, Tertianum Etzelgut	 6
TopPharm Morgental Apotheke Drogerie	 18
Waelti Partners AG	 10
Walter Grüebler AG	 20
Weber Dach AG, Steil- und Flachbedachungen	 20
Wegmann + Partner AG, Treuhandgesellschaft	 12
Winit’s Restaurant	 16
Wollishofer Sauna + Gesundheitszentrum	 18
Zahnärzte Stockerstrasse	 18
Zürcher Kantonalbank, Filiale Zürich-Wollishofen	 8
Zürcher Kantonalbank, Firmenkunden	 8
Zürichsee-Gastro	 16

Ihren 
Lebensstandard 
nach der 
Pensionierung 
halten?
Mit den ZKB Anlagezielfonds erreichen Sie Ihr 
Vorsorgeziel schneller. Lassen Sie sich durch uns 
beraten: Telefon 0844 843 823.

zkb.ch/vorsorge

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   32DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   32 07.09.24   13:2207.09.24   13:22



Gewerbeverein Zürich 2 
Postfach

8038 Zürich
info@zueri2.ch
www.zueri2.ch

ZÜRICH

DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   1DD_Daten_Verzeichnis_24.indd   1 07.09.24   13:2107.09.24   13:21




